Coordinacion de
Comunicacion Social

N° DE FOLIO: 00015913

C. Melisa Munguia Alvarez
PRESENTE

Er contestacion a su solicitud de acceso a la informacion registrada con el nimero de folio 00015913 de
facha 20/02/2013 en la que soficita la siguiente informacion:

“Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebla en el disefio y elaboracion de las
botargas que son utilizadas por algunas dependencias como Gobernacion, Proteccion Civil, CERY,

SSPTM, entre ofras, para promoci

onar su imagen”,

uEp ese sentido, requiero a detalle la cantidad de botargas que existen. ¢ Por quiénes o quién fue
concebida la idea? ;Cuénto se invirtié en su creacion? Y a que dreas erfenecen”.
é

Al respec

io le informo que la Coordinacion de Comunicacién Sacial a través del area de Imagen

Institucional disefid la botarga de Gobernacion y Proteccion Civil, los gastos generados para |a elaboracion
de dichas botargas corrieron a cargo de las dependencias €n cuestion.

Cep archiva

Sin otro particular, le reitero la sequridad de mi atenta y distinguida consideracion.

|
L.C.C. René Leon Velazquez
Titular de la Unidad Administrativa de Acceso a la Informacién
de la Coordinacion de omunicacién Social

Av. Reforma N°126, 1er Piso, Centro Histarico
C.P. 72000, Pugbla, Pue. Tel. 3084400 Ext. 310



" Gohierno: Munmpal_‘ i SRR

CIUDADaEQUETenos”

C. MELISA MUNGUIA ALVAREZ
PRESENTE

" 7 En relacion a su salicitud de informacion ingresada medlante el Slstema lNFOMEX con numero de
““folio 00015913 en 1 cual solicitalo Sigmente S

“Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebla en el disefio y elaboracion de
las botargas que son ulilizadas por algunas dependencias como Gobernacion, Proteccion Civil,
| CERI SSTM entre ofras, para promocronar Su 1magen

*«*«aﬁﬁ En atencuon asy S,D[ICfiud Ie informo { que el Instatuto Munlczpal de Arte y Cu]tura de Pusblanoha =

dlsenado ni elaborado ningund botarga para promagcioniar|a imagen def Ayuntamiento.

Sin méas por el momento, quedo & sus ordenes.

Gt ;'g.f:,{ 3,5.1-‘.‘?5},.!,} Sildeg it nh oL

ATENTAMENTE ’

HERiOCA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 20 DE FEBRERO DE 2013

C. MA. DEL ROSARIO HERNANDEZ DURAN ,
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION DEL INSTITUTO
MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA DE PUEBLA

NI Instituto Municipal
" de Arte y Cultura _de Pucbla E



Sindicatura
Municipal .

IRV T Sy et [ A S A MR S i i i

o Unidad'Aﬂministra{iVa_dé"
Acceso a 1a Informacion

~ Oficio: SMIUAAII025/13
Heroica Puebla de Zaragoza; a 20 de Febrero de 2013.
L o . Hojatdet =

G. MELISA MUNGUIA ALVAREZ " - = s - .
PRESENTE. REE

Le envio un cordial saludo, en relacion a su solicitud de informacion recibida mediante Sistema
INFOMEX con niimero de folio 00015913, cuyo contenido es: ‘

“Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebla en ¢l disefto y elaboracion de las botargas
que son utilizadas por algunas .dependencias cdmo.'G_oberﬁacfdn, Proteccion Civil, CERI, SSPTM, entre
' ofras, para promocionar su fmagen.i; : SIOTAERS B PPN SR
Otros datos para facilitar su localizacion:

LIRS | SRR P T
WL S R R PR S R e S

e

En ese sentido, requiero a detalle fa cantidad de botargas que existen. ¢ Por quiénes o quién fue concebida
laidea? ;Cuéanto se invirtié en su creacion? y a que areas pertenecen.”

Con fundamento: en ios articulos 1, 2 fracciones V, 10 fraccion, i, 44, 45, 61,62, 63 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado Puebla; articulo 2 segundo péarrafo del
Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica de la Administracion Publica
del Estado de Pusbla; J& informa que en.la. Sindicatura Municipal no se-ha invertido en el diseficy - . . ..,
‘elaboracion de botargas para promotionar $if fiagen, por lo que no es posible detallarlainformacionde | € R
la cantidad de botargas que existen. ~ S ' T : e

En espera de que la informacion proporcionada le sea de utilidad, aprovecho este conducto para
reiterarle las seguridades de mi atenta y distinguida consideracion.

ATENTAMENTE - ,
“SUFRAGIO, EFECTIVO, NO REELECCION,” .

HERGICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 20 DE FEBRERO DE 2043 - - 2
. WpUEBLA,LA CIUBAD'DEQUEREMOS” - T T

e T T A
P =27 e A el
¢ Tic GILBERTO-JAIME BRITO URIARTE.

i Puebyo

Gobierna Mumicinat

 DIRECCION CONSULTIVA

ST OMISMIPRYME

TITULAR DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION Eﬁf.

SINDICATURA MUNICIPAL.

¢.c.p. Emesto Bajzlil Andrade. Singico Mualcipal. Para su-conocimiznto, Presente.

.t Femando Garza Trueba. Sec;ata'r,lq'Eéﬂi‘th!ar.‘_.Para_su'cunncim]enta..Frgsenla._ o
€.c.p. Archivo. B s e :
LGIBUL'IMGH '

Direccién Consultiva,
4 Norte # 604 Gentro.
Edificio Sindicatura.
Tetéfono: 3.09-46-00
Ext, 7128




Instituto Mumclpal
de Planeacién

obiemu Fﬂumupai MFMME&GG?‘;WEQ_lf@f’ﬁ?fﬂflfr"

-~ OFICIO NO.IMPLAN / UAAI / 016 /2013

C. Melisa Munguia Alvarez
Presente

Con fundamento en {os articulos 4, 8, 8, 44, 46, 51 y 54 de |a Ley de Transparencia y Accese a |a Informacion Piblica del

Estada da Puebla, en relacion a su(s) solicitud(es) con folio{s) No{s). 0015813, recibida{s) mediante el Sistema INFOMEX y turnada(s)

aesta Unidad Administrativa de Acceso a Ia informacién del Instituto Mummpai de Planeaclon el 20 de febrero de 2013, en la(s) que
- usted nas solicita: :

‘ ,Qu.'em conacer cuanio ha mvemdﬁ el ayunfamjenro de Puebia en e.' D'iSEI]D ¥y eIat;oracmn de Ias b_ntargas que 5on ulurzadas por a!gunas dependencias
- como’ Gobemacion, Protecciin Civil, SERI, "8SPTM, enire.ofras para promocionsr'su imagen.” |.."Fn esle.sentidc, requiero a delalie fa cantidad de
botargas que exfsten. ;Por quiénes & quign fus concebida la idea? jcuanlo se invirfld en su r:rea.cron? y & que éreas pertenecen.”

Al respecto me permito informarie que:

Por parte del Instituto Municipal de Planeacion, no se ha invertide en el disafio yié alaboracion de bolarga alguna para promocionar
nugsira imagen.

(o " Sinotro particular, reciba un cordial saludo y quedo de usted

ATENTAMENTE
H. PUEBLA DE ZARAGOZA, A 21 DE FEBRERO DE 2013,
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS"

MTRO. ALFREDO GERARDO MARTINEZ SANGHEZ
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION UAAI
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEAGION

c.c.p. LD. Luis Aranda Cimos Pmeda Cuurdmadur Generai det IMPLAN,- para su conncammnlo
L7 ccp Amh!vn .

B Crienta No. 1014,

Intesior Pasec San Francisco

Barrio de El Allo, Pugbla, Pus., GP 72200
Tel: (222) 246 74 58

wenyimolanpuably Gob mx
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Secretaria de Desarrollo
Econémico y Turismo

Gobierno Municipal

L CIUDAD aeQUEr ernos”

OFICIO SDET/112-12/SDET | 21 de febrero de 2013
Asunto: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION.

C. MELISA MUNGUIA ALVAREZ
PRESENTE.

Por este medio le envio un cordial saludo. En relacion a su Solicitud de Informacion
ingresada mediante el Sistema Infomex con el numero de folio: 00015913, en la cual
solicita lo siguiente: ¢Cuénio ha invertido el Ayuntamiento de Puebla en el disefio y
elaboracion de las bolargas que son utilizadas por algunas dependencias como
Gobernacion, Proteccion Civil, CERI, SSPTM, entre otras, para promocionar su imagen. En
ese sentido, requiero a detalle la cantidad de botargas que existen. ; Por quiénes o quién
fue concebida la idea? ; cudnto se invirtid en su creacion? y a qué areas pertenecen.

Con fundamento en el articulo 8 Constitucional; en los articulos 1, 2, 61y 63 de |a
Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica Gubernamental; 1, 2,
10, 11,12, 24, 25, 26, 44, 46, 47, 48, 51, 53, 54, 57, 58 y 62 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla, le comento que esta Secretaria
no posee ni resguarda la informacion solicitada.

Confiando en que la informacion le serd de utilidad y sin otro particular, agradezco
su atencion y quedo a sus ordenes.

ATENTAN _
“SUFRAGIO EFEGTIVO, ELEGEIONS,
HEROICA PUE| @?5%
olierno Muntdpal
2071~ 014

SEC RETARIA DE DESARROLLO
ECONGMICO, TURISHO Y COMPETTIVIDAD
RiN M EEEADE Zanres

OMIDETIPPR/E

SECRETARIO DE LA UNID D ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACION

C.c.p. Lic. José Enrique Vital Rodriguez.- Coordinador Adminisirativo.- p.s.c. Presente.
Archive.
VMPMMivmpmm
B rignta 71012, Interiar sl Pay

Bam
309.46.00 ext .'061
www.pueblacapital.gob.mx




-~ Instituto Municipal
- de las Mujeres
- VEQUIDAD sur QUCIenns”

. C. Melisa Mungma Atvarez |
-.-Presente : :

En respuesta a'su sollc‘,ltud 00015913

“Quiero conocer cuanio ha mvemdo ei_ayuntamlento de Puebla en el disefio y
elaboracion de las botargas que son utilizadas por algunas. dependencnas como
‘Gobernacion, Proteccion Civil, CERL:SSPTM, entre otras, para promocionar su
imagen. En ese sentido, ‘Tequiero a detalle a. cantidad de botargas que existen.
¢Por quiénes o quién fue conceb|da la. ;dea'? (,cuanto se invirtié en su creacion?
_y a que areas pertenecen - ce

Le mformo Io concermenle 3 esta dependencua
El Instituto Munlmpal de las MLueres no ha: requerido desde el mlcao de esta

adm:mstracmn mumcapal con el d:seno n| elaboracmn de botargas S

- Sin mas por el momento, quedo a sus ordenes. . . -

e e
T e s g,
o S s,

Atentamente : /. }1;
H Puebla de Za 26 de feb ,o/d_' 2013 @gg) ﬁmq nﬁgm) :

MLl Muntmpul

i JMSTJTUTD MUMC!PAL

: . DE LAS s
Mtra SO lé 50”0 Amado D/wmw jﬂ{fFQ

Umdad Admlnlst;atlv “4¢ Acceso a la InTorracion : Y.
Instltutd Mumc;pal de Ias MU}EI’ES '

[ S

Eyitada s TER Lo fenten

puebiacapilal.gob mx




Heroica Puebla de Zaragoza, a 20 de Febrero de 2012

C. Melisa Munguia Alvarez
Presente

En atencion a su solicitud de informacion con folic 000156313, ingresada mediante el Sistema INFOMEX &
dia 20 de Febrero de 2013, en |a que solicita lo siguiente:

"Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebla en el disefio y
glaboracion de las botargas que son ulilizadas por algunas dependencias como
Gobernacion, Proteccion Civil, CERI, SSPTM, entre otras, para promocionar su imagen”

Respecto a su solicitud le comento lo siguiente: le informo que la Secretaria de
Administracion y Tecnologias de |a Informacion no ha realizado gasto alguno en cuanto al
rubro que se menciona.

Atentamente

Titular de la Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion de |a
Secretaria de Administracion y Tecnologias de la Informacion



Instituto de la Juventud
del Municipio de Puebla

Goblerno Municipal

2CUDAD = QUEreTnos”

C. MELISA MUNGUIA ALVAREZ
PRESENTE

En relacion a su solicitud de informacion ingresada mediante el Sistema INFOMEX
con el nimero de folio 00015913 en la cual solicita lo siguiente:

“Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebla en el disefio y
elaboracion de las botargas que son utilizadas por algunas dependencias como
Gobernacion, Proteccion Civil, CERI, SSPTM, entre otras, para promocionar su
imagen.”

Con fundamento en los articulos 10 fraccién I, 44 y 62 fraccion IV de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Puebla; hago de su
conocimiento que el Instituto de la Juventud del Municipio de Puebla no ha invertido en
disefio y elaboracion de botargas para promocionar la imagen del Organismo.

Sin mas por el momento, quedo a sus ordenes,

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCION”
H. PUEBLA DE ZARAGOZA, A 26 DE FEBRERO DE 2013
“PUEBLA, LATIUDADYAUE QUEREMOS”

LIC. JUAN FRZ ¢ RMOSO MENESES
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACION
INSTITUTO DE LA JUVENTUD
DEL MUNICIPIO DE PUEBLA



Contraloria
Municipal

Gobierno Municipal

wCIUDAD Qe QUIETETROS™

OFICIO No. CM-UAAI-017/2013

C. MELISA MUNGUIA ALVAREZ
PRESENTE

Con fundamento en los articulos 44, 46, 51 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a Ja
Informacion Pablica del Estado de Puebla y en atencion a su solicitud de informacién ingresada via
Sistema INFOMEX con folio 000015913, consistente en:

“[...] Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebla en el disefio y elaboracion de las
botargas que son utilizadas por algunas dependencias como Gobernacion, Proteccicon Civil, CERI,

SSPTM, entre otras, para promocionar su imagen. [...]"

Al respecto, en anexc remito copia digital del Memorandum MEM.CM-CA-060/2013
signado por la C.P, Marcela Carcafio Arriaga, Coordinadara Administrativa de la Contraloria
Municipal, mediante el cual informa de su solicitud.

Sin mas que el particular, quedo a sus ordenes.

ATENTAMENTE
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 26 DE FEBRERO DE 2013
“PUEBLA LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

C.P. RAMON ROJAS JARAMILLO
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO
A LA INFORMACION DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL

RRJ/mmm




Contraloria
Municipal

) ﬁl‘;n"qéﬁ‘&jg‘? E'j"\: P ViV e

OFICIO CM-CA-060/2013

C.P. RAMON ROJAS JARAMILLO
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACION
PRESENTE.

En contestacion al Memorandum CM-UAAI-008/2013, en el que remite
solicitud de informacion con folio 000015913 donde solicita los gastos detallados
por concepto de contratacion de botargas, al respecto le informo que este Organo
de Control, no eroga gastos por ese concepto.

Sin mas por el momento, me despido de Usted.

ATENTAMNTE
“SUFRAGIO EFECTIVO. NO RE@LEQC[@N”
H. PUEBLA DE ZARAGOZA, A 25 DE FEBRERO DE_ 20;

l

v oy 2ot Qooiad s i iien
C.P. MARCELA GARCANO ARRIAGA ]

B

C.c.p. Archivo.




Instituto Municipal
del Deporte

Gobierno Municipal

“CIUDAD e QUEFeI710S”

Oficio: §.1./008/2013

C. MELISA MUNGUIA ALVAREZ
PRESENTE

En relacion a su solicitud con folic 00015313, recibida el dia 25 de febrero de 2013, mediante el Sistema
INFOMEX y turnada a fa Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion del Instituto Municipal del Deporte de
Puebla, mediante la cual solicita:

“Quiero conocer cuanto ha invertido el Ayuntamiento de Puebla en el disefio y elaboracion de las
botargas que son utilizadas por algunas dependencias como Gobernacion, Proteccion Civil, CER|,
SSPTM, entre otras, para promocionar su imagen. En ese sentido, requiero a detalle la cantidad de
botargas que existen. ;Por quienes o quien fue concebida la idea? ¢Cuanto se invirtié en su creacién? y a
qué area pertenecen”

Con fundamento en lo establecido en los articulos 44 46, 47, 48, 51, 53 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla le informo que el Instituto Municipal del Deporte de Puebla
no ha comprado, ni rentado botargas para actos promocionales.

Sin mas por el momento, quedo a sus ordenes

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION?-

INISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION DEL
INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA

JPRMfkrgm*

Av, Reforma Sur No, 3133, Col. La Paz G.R 72460
5.7161.38

(222) 230.46.65, 230.01.88
www.puablacapifal.gob.amx

Pagina1del
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REARGEIA
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Gobiesno Mumczpaﬁ

WORIDAD e QUETe TS

ASUNTO: Respuesta a solicitud de Informacién
MELISA MUNGUIA ALVAREZ
Presente

En respuestz a su peticion de informacion con folio 00015913, en donde solicita textuaimente lo
siquiente:

Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Pushla en el disefio y elahoracion de las bolargas que son

utitizadas por algunas dependenciad como Gobemacidn, Proteccion Civil, CERI, SSPTM, entre ofras, para promocionar
' sU imagen.

Otros datos para facilitar su localizacion:
En ese sentido, requisro a defalle la cantidad de botargas que existen. ; Por quidnes o quién fue concebida la idea?
¢Jcudnfo se invirtid en.su creacion? y a que éreas pertenecen.

Al respecto y de conformidad can lo dispuesto por los articulos 3, 6, 47, 51, y 54 fraccion |V de la
Ley de Transparencia y Acceso aja Informacion Publica del Estado de Pusbla, le informo lo siguiente:

. El Sistema Municipal DJF, no cuenta con botargas que estén estrictamente destinadas a
promocionar la imagen del Organ|smo, sin embargo en el mes de diciembre del afio 2012 se llevé a cabo
el evento navidefio denominada |Ciudad Magica, donde la navidad cobra vida", en el cual se disefiaron
botargas de los personajes representativos a dicho evento

Ndmero de Botargas, 11 personajes

Area que pertenecen Subdireccion de Programas del Sistema Municipal DIF

Manto de inversion: $322,480.00 (Trescientos veintidos mil cuatrocientos
_ ochenta pesos 00/100 M.N.) LV A, incluido

Especificaciones Fabricadas con hule espuma de alta densidad, forradas

con tela de resistencia (fibras pofares), Sistema de
ventilacion con exfractor, pila con cargador de 12 volis de
1.5 amperes, calzado con base de fomi y suela
antiderrapante de alta durabilidad, terminados en vinil y
peluche fino (tipo estola), equipada con maleta de
mezclilla para su transporte y accesorios de vestido y
ropa.

Sin mas por el momento, quedo a sus 6rdenes.

ATENTAMENTE
HEROQICA PUEBLA DE ZARAGOZA, PUE. A 27 DE FEBRERO DE 2013

- TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION DEL SISTEMA

MUNICIPAL DIF

MTRAL MARY CARMEN MORQUECHO MARTINEZ
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Secretana de Desarrollo
Urbaﬁb y Obras Pablicas
@BRA PUBLICAw=QLLErer IS
FIGIO . DUOPMAA. 110059/2013

ST MELISSA MUNGUIAALVAREZ e
'V;fPRESENTE L

Slrva este medlo para enwarle un cord[al saludo y al mismo tie po ‘en atencion a su solicitud

dei mformamon formulada=al_ "'__yu_ntamiento de Puebla, a travé ‘del"‘ Sistema INFOMEX con
L :numero de foho 00015913: turnada a esta Unldad'---Admtmstratlv eso ala Informacion y
2 -=_;referente a | |

o : '_“Quiero conocer cuénto-ha 'invertld'o eI Ayuntamlento de Pnebia en el diseno y elabnraclén de las
e botargas que son utlhzadas por algunas dependencias como Gobe acion Proteccmn Civil, CER|,

L SSPTM entre otras, para promoclonar su imagen

g | 'iEn ese sentldo, requiern a detalle la cantldad de botargas que ' _st_en.%{,?_br quiénes o quién fue
- concebida laidea? - R - I R

o _ '_'._j"_g,Cuanto se mwrtio en su creécion? Y LA que area p'élftenec'en"‘?

46 47 ¥ 51 de Ia Ley de

'uebia e lnformo que ésta

Atento a sy sohmtud y con fundamento en 105 articulos
R ;Transparencua y Acceso a Ia Informamon Pubilca del Estado d

| 'Secretaria de Desarroi! 'Urbano y Obras Pubilcas no eailzo ningu :Ia_c_l_or_\a_do_ con el disefio 1

y eEaboraclon de botargas,para'Ia'promomon de

u:éd_gr:_de_ usted.

C.rp. Arphlve
- CIAAYReb




Secretaria de Seguridad
Pablica y Transito Municipal

Gobierno Municipal

L CIUDAD e QLICT€77205™

OFICIO: SSPYTM/UAAI/0064/2013
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacién
del folio 00015913

MELISA MUNGUIA ALVAREZ

PRESENTE

En atencion a su solicitud de informacion de 20 de febrero del presente afo, ingresada por medio del sistema
INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho y con fundamento en lo establecido por la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Piblica del Estado de Puebla, publicada en el Diario Oficial
de la entidad en fecha treinta y uno de diciembre del dos mil once; por la presente via y forma se remite
contestacion en los términos siguientes de acuerdo con la informacion generada por la Direccién de Centro de

Emergencia y Respuesta inmediata.

Respuesta: Por medio de la presente me permito informa a usted, que conforme al articulo 51, 53 y 54

de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacidn,
SOLICITUDE DE INFORMACION

1. ¢Cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebla en el disefio y elaboracion de las botargas
que son utilizadas por algunas dependencias como Gohernacion, Proteccion Civil, CERI,
SSPTM, entre ofras? para promocionar su imagen. Le informo lo siguiente:

La Secretaria de Seguridad Publica y Transito, tiene dos hotargas una para la Direccién del

Centro de Emergencias y Reaccién Inmediata y otra para la Direccion de Transito

2. En ese sentido, requiero a detalle |a cantidad de botargas que existen. Le informo lo siguiente:

Se cuenta con dos botargas,
3. ¢Por quiénes o quién fue concebida la idea? Le informo lo siguiente:

s Este fue concebido por la Direccidn del CERI, con la conceptualizacion de generar
una socializacién y el buen uso del nimero de emergencfa en [os niveles basicos de
educacion. Botarga Mr. CERI

e Este fue concebido por la Direccion de Transito, con la finalidad de impartir platicas
de educacion vial en preescolares y educacion basicas {(1°, 2do y 3er). Botarga
“SEMAFORIN"

o OEHEAR n

| Bivd. San Felipe #2821, Col. Rancho Cofarado

303.85.00 ext. 71014
pueblacapital.gob.mx




Secretaria de Seguridad |
Pdblica y Transito Municipal §

Gobierno Municipal

+CIUDAD < QU eT1105”

4, ¢Cuanto se invirtié en su creacién? Le informo lo siguiente:
e Mr. CERI SE INVIRTIO UN MONTO DE: § 22,040.00
o SEMAFORIN SE INVIRTIO UN MONTO DE: $5,278.00

5. (A qué areas pertenecen? Le informo lo siguiente:
BOTARGA CERI, Esta se encuentra en la Direccion del Centro de Emergencia y

[ ]
Reaccion Inmediata.
« BOTARGA SEMAFORIN: Esta se encuentra en la Direccion Transito.

Con la seguridad de que la informacion proporcionada, cumplira con las expectativas generadas y sin otro

asunto en lo particular, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCION”
HEROQICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 01 DE MARZO 2013
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

ING. ALEJANDRO DAVID TEJEDA RIVAS
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACION

Blvd. Sar Felipe #2821, Col. Rancho Colorado

303.85.00 ext. 71014
pueblacapital.gob.mx
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Coordinacién General de Transparencia

26 de Febrero de 2013
C. Melisa Munguia Alvarez
FPresente

En atencidn a su solicitud de informacion con folio 00015913 recibida a través del
sistema INFOMEX con fecha 20 de Febrero de 2013; en la gue solicita lo siguiente:

“Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebia en el disefio y elaboracion de las
botargas que son utilizadas por algunas dependencias como Gobernacién, Proteccion Civil, CERI,
SSPTM, entre otras, para promocionar su imagen.

En ese sentido, requiero a detalle la cantidad de botargas que existen. ;Por quiénes o quién fue
concebida la idea? jcuanto se invirtid en su creacién? y a que areas pertenecen.”

Respecto a su pregunta y con fundamento en los articulos 44, 46, 51, 54 y 60 de

la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica del Estado de Puebla, le

COMUNICACION SOCIAL COCRDINACION
BOTARGA DE TAI 1PZA. 3 6,960.00 (VIDEQ INFANTIL) GENERAL DE
TEMA"TRANSPARENCIA" TRANSPARENCIA
COMPARNIA DE
- TEATRO AZUL COORDINACION
ESST?ERLGA DISENO 1PZA. $ 8,004.00 {CUENTO INFANTIL) GENERAL DE
TEMA”PROTECCION DE DATOS” TRANSPARENCIA

Sin mas que agregar quedo a sus ordenes.

ATENTAMENTE '
UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION
COORDINACION GENERAL DE TRANSPARENCIA

3 bagz. Cod. Corm

Teléfono: 52 (222) 309-44-00 ExL. 208
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Oficio No. SDSPC/ ST /020 12013

C. EDUARDO MORALES GARDUNO

SECRETARIO DE DESARROLLO SOCIAL Y PARTICIPACION
CIUDADANA

PRESENTE.

Por este medio le envio un cordial saludo, a la vez hago ilegar a usted la Respuesta de |a solicitud
realizada via INFOMEX folio 00015913, para su aprobacién y ribrica,

No omito recordarie que dicho folio vence el dia 05 de marzo del afio en curso, en su primer
periodo conforme a la LTAIPEP.

Sin ofro particular, le reitero la sequridad de mi mas distinguida consideracion.

P Atentamenie M/
s *\,\_ “Sufragio efectivo, no Reeleccip

Heroica Puebla de Zaragoza, 26de f@?o.de g ™\
\ “Puebla, La Ciudad que OUer@fos" botd BS
\ .
\'\ \ S \ *;
nJ AN “SeeREARIA DE DESARROLLO
Lic, Vprénic\&sljbva SaavedrpS CIAL Y PARTICIPACION CIUDADANA
‘Secretaria Técnica™” SECRETARIA TECNICA
' N _ORVEDYISTXXE ___/

C.c.p. Archivo.
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MEMORANDUM N° 8.D.S.P.C./C.A.J067/2013
COORDINACION ADMINISTRATIVA
Puebla, Pue: a 25 de Febrero de 2013.

PARA: Mtro. Luis Ignacio Hernandez Gémez
Responsable de la UAAI de la SDSPC

DE: C.P. Mariana Juarez Flores.
Coordinadora Administrativa.

En atencion a su Ficha Informativa No. 025, de fecha 22 de febrero del afio en curso, en &l
que nos turna la solicitud de la ciudadana Melfisa Munguia Alvarez, realizada a traves del
sistema INFOMEX con n{imero de folio 00015913, en el que requiere:

1.- Quiero conocer cuanto ha invertido el H. Ayuntamiento de Puebla en el disefio y
elaboracion de las botargas que son utilizadas por algunas dependencias como
Gobernacion, Proteccian Civil, CERI, SSPTM, entre otras para promocionar su imagen, asi
como, la cantidad de botargas que existen, jpor quién o quienes fue concebida la idea?
;cuanto se invirtid en su creacion y a que areas perlenecen?.

Me permito informarle que la Secretaria de Desarrollo Social y Participacion Ciudadana, no
ha disefiado ni elaborado ninguna botarga, a lo largo de esta administracion.

,@_@

i
§ Gabiernn ,Pu ml..]pzs!

' SECRETARIADEDESAF RROLLO
SOCIALY PARTICIPACION CILDADANA

: COORDEF&ACEGH ADHIISTRATIVA

22 . RMSDSIPVE

Ceep. Lic. Eduarde Morales Garduda:- Secretario de Desarrollo Social y Parlicipacion Ciudadana - Para su conocimiento. -Fresenle.
Archivp A
MJFArl, N
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Gobierno Municipal

Solicitud de Informacion

Datos de la solicitud:
Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion (UAAI), a la que solicita la informacién:

Informacion Solicitada:

Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebla en el disefio y elaboracion de
las botargas que son utilizadas por algunas dependencias como Gobernacion, Proteccion Civil,
CERI, SSPTM, entre otras, para promocionar su imagen.

En ese sentido, requiero a detalle la cantidad de botargas que existen. ¢ Por quiénes o quién
fue concebida la idea? jcuanto se invirtid en su creacion? y a que areas pertenecen.

RESPUESTA:

DE ACUERDO A SU SOLICITUD, ME PERMITO INFORMAR QUE INDUSTRIAL BE ABASTOS PUEBLA, NC A
EFECTUADO GASTO ALGUNO EN ESE CONCEPTOC.

Responsable de la Informacién.- Marco Antonic Marquez Montiel.
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C. Melisa Munguia Alvarez
PRESENTE

En atencion a su solicitud de informacion ingresada a través del sistema INFOMEX con nimero
de folio 00015913 en el que solicita lo siguiente:

“Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebla en el disefio y
elaboracion de las botargas que son utilizadas por algunas dependencias como
Gobernacion, Proteccion Civil, CERI, SSPTM, entre otros, para promocionar su
imagen.”

Otros datos para facilitar su localizacidn:

“En ese sentido, requiero a detalle la cantidad de botargas que existen. ¢Por quiénes
o quien fue concebida la idea? iCuanto se invirtid en su creacion? Y a qué areas
pertenecen”

Al respecto me permito informar gue este organisme na ha realizado gasto por dicho concepio y
no cuenta con botargas existentes.

Sin mas por &l memento, quedo a sus ordenes.

ATENTAMENTE
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 4 DE MARZO DE 2013
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION
DEL ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA




Secretaria de Medio Ambiente y
Servicios Pablicos def Municipio
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Gobiernc Municipa

C. Melisa Munguia Alvarez
PRESENTE

En atencidn a su solicitud de informacién ingresada a través del sistema INFOMEX con numero de
folio 00015913 en el que solicita lo siguiente:

"Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebla en el disefio y
elaboracién de las botargas que son uftilizadas por algunas dependencias como
Gobernacion, Proteccion Civil, CERI, SSPTM, entre otros, para promociochar su
imagen.”

Otros datos para facilitar su localizacion:

“En ese sentido, requiero a detalle 1a cantidad de botargas que existen. éPor quiénes o
quien fue concebida la idea? éCuanto se invirtid en su creacion? Y a qué areas
pertenecen”

Al respecto me permito informar gue esta secretarfa durante esta administracién no ha realizado
gasto por conceptos de botargas.

En el departamento de Educacion Ambiental existen dos botargas una de arbol y una de chapulin
que dejaron administraciones pasadas y se desconoce los costos

Sin mas por €l momento, quedo a sus ordenes.

ATENTAMENTE
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 4 DE MARZO DE 2013
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION
DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y SERVICIOS PUBLICOS




tneng .
ot Ay,

Secretaria de |
Gobernacidn

=

al

R quE QUICTEITIONS

Gobierno Municip

UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION

OFICIO No. SGDM/UAAID44/2013

C. MELISA MUNGUIA ALVAREZ.
PRESENTE

Le envio un cordial saludo y a la vez, en atencion a su solicitud de informacion nimero
00015913, recibida a traves del Sistema INFOMEX, mediante la cual solicita lo sigulente:

"...Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebla en el disefo vy
elaboracion de las botargas que son utilizadas por algunas dependencias como
Gobernacion, Proteccion Civil, CERI, SSPTM, entre otras, para promocionar su imagen

Otros datos para facilitar su localizacion:

En ese sentido, requiero a detalle la cantidad de botargas que existen. ¢ Por quiénes o
quién fue concebida la idea? ¢ cuanto se invirtié en su creacidon? y a que areas
pertenecen...” (SIC)

Con fundamento en los Articulos 44, 46, 47, 51, de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Plblica del Estado de Puebla me permito hacer de su conocimiento la contestacion que a
su solicitud formulan los CC. Luis Gustavo Ariza Salvatori, Director de la Unidad Operativa Municipal de
Proteccion Civil, Eduardo Alcantara Montiel, Director de Atencion Vecinal y Comunitaria e Ingeniero

José Gilberto Olguin Osorno, Coordinacor Administrativo, de la Secretaria de Gobernacién Municipal y
que al texto dicen:

Unidad Operativa Municipal de Proteccion Civil;

“...Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al misme tiempo, me permito acusar recibo de su oficio
N°UAAI032/2013, de fecha 20 de febrero del afio en curso, mediante el cual remite la solicitud de informacion
registrada ante el Sistema INFOMEX con niimero 00015913 a nombre de la C. Melisa Mungufa Alvarez, a fin
de formular la respuesta que debe darse a la interesada, mediante la cual solicita:

A) ¢Cuanto ha invertido el Ayuntamiento de Puebla en el disefio y elaboracién de las botargas que
son utilizadas por algunas dependencias como Gobernacion, Proteccion Civil, CERI, SSPTM,
entre otras para promocionar su imagen?

3 Ponienta #4116, Col, Cenlro
Puebla, Puebta. G.P. 72000
241780853y £EGE

vepushlacapital.gob.ms
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Por lo que se refiere a lo invertido en el disefio y elaboracion de la botarga a cargo de esta
unidad operativa, es la Coordinacién Administrativa de la Secretaria de Gobernacién Municipal,
el area que debe dar contestacion, por ser asunto de su competencia.

B) Cantidad de hotargas que existen. jpor guién o quiénes fue concebida la idea? ;Cuanto se
invirtid en su creacion?

La Unidad Operativa Municipal de Proteccion Civil, cuenta con una botarga; la idea fue
concebida por el suscrito. Por lo que se refiere a la inversion de su creacion, es competencia de
la Coordinacion Administrativa de la Secretaria de Gobernacién Municipal, dar respuesta a esta
pregunta.

C) ¢A qué area pertenecen?

De acuerdo a lo anteriormente manifestado, esta dependencia cuanta con una botarga...”

Direccion de Atencion Vecinal y Comunitaria:

“Por esie conducto me permito enviarle un cordial y fraternal saludo, asi mismo con fundamento en o
esiablecido por los articulos 1°, 6 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 12 fraccion
VIl de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Pusbla; 1, 2 fraccion V, 3 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion del Estado de Puebla; y en atencion a su memorandum
UAAI/034/2013  impulsado por la solicitud de Accesc a la Informacion del sistema INFOMEX de folio
00015913 presentado por la ciudadana Melisa Munguia Alvarez, lo siguiente:

Primero.- Qué una vez analizado el texto de la ciudadana en referencia a lo solicitado, esta Direccion de
Atencion Vecinal y Comunitaria, dictamina que; es compelente para dar contestacion parcial solo en el
contexto de la concepcion de idea, a la presente solicitud.

Segundo.- Solo por fo que respecta al Departamento de Promocion de la Participacion Ciudadana y
Cultura Civica, adscrito a esta Direccion, este cuenta con una botarga de nombre “Valentino” y idea
concebida por la C. Rosa Maria Carmona Rulz, jefa del mismo departamento; por (ltimo, con respecto al
rubro econdmico, este es competencia de la Coordinacion Administrativa de la misma Secretaria de
Gobemacidn...”

3 Poniente #116, Cot, Centro
Pugebla, Puella. C.R. 72

404 51,50 exte. §8
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Coordinacion Administrativa:

“...Le envio un cordial saludo informandole en respuesta al memorandum No UAAL/033/2013
con fecha 20 de Febrero 2013 proporcionandao la informacion solicitada a nombre del C. Melisa
Munguia Alvarez.

Esta secretaria ha adquirido 2 Botargas con un valor de $ 18,908.00

La primera con un costo total de $ 5,800.00, Para el departamento de Promocion de la
participacion ciudadana y cultura civica la idea fue de Rosa Maria Carmona Ruiz

La segunda con un costo total de $ 13,108.00 Para la unidad Operativa de Proteccidn Civil
teniendo la idea TUM. LUIS GUSTAVO SALVATORI...”

ATENTAMENTE
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, 22 DE FEBRERO DE 2013
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DE LA
‘ SECRETARIA DE GOBERNACION MUNICIPAL

3 Peniznte #116, Col. Centro
Pugbla, Puebla. C.P. 72000
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de la Presidencia
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sCIDADOEQUETETTIOS” Oficio S.P.JU.ALJ01113
Asunto: Solficitud 00015913

i

C. MELISA MUNGUIA ALVAREZ
PRESENTE

Con fundamento en los articulos 44, 46, 51y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Puebla, me refiero a su soficitud de informacién ingresada via Sistema INFOMEX con folio
00015913, donde solicita:

"Quiero conocer cuanto ha invertido el Ayuntamiento de Puebla en el disefio y elaboracion de las botargas
que son utilizadas por algunas dependencias como Gobernacion, Proteccion Civil, CERI, SSPTM, entre otras,
para promocionar su imagen.”

Al respecto, informo que la Presidencia Municipal, en calidad de Unidad Administrativa, no cuenta con este
tipo de articulos, por lo que no tiene informacién qué proporcionar al respecto.

En espera de gue esta informacion resulte de utilidad, aprovecho para hacerle llegar un cordial saludo.

ATENTAMENTE ]
“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCION”
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, 05 DE MARZO DE 2013

PEDRO JULIO BERRUECOS VILA
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO
A LA INFORMACION DE PRESIDENCIA

C.c.p. Archivo.
M JADGIPJBY/mgm
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T.MJS.T./071/2013

C. MELISA MUNGUIA ALVAREZ;
PRESENTE.

En refacion a su solicitud de informacién con niimero de folio 00015913 recibida a través del Sistema
INFOMEX y tumada a ia Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion de la Tesoreria
Municipal, donde solicita la siguiente informacion que a la letra dice:

“Quiero conocer cuanto ha invertido el ayuntamiento de Puebla en el disefio y elaboracion de
las botargas que son utilizadas por algunas dependencias como Gobernacidn, Proteccion
Civil, CERI, SSPTM, entre otras, para promocionar su imagen.

Qtros datos para facilitar su localizacion;

En ese sentido, requiero a detalle la cantidad de botargas que existen. ;Por quiénes o quién
fue concebida la idea? ;cuanto se invirtié en su creacion? ¥ a que areas pertenecen.”

Con fundamento en los articulos 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Puebla y 10 fracciones X, XIV y XV del Reglamento Interior de fa Tesoreria Municipal
del Honorable Ayuntamienlo de Puebla: le informo a Usted que ésta Tesorerfa Municipal no ha
requisitado la adquisicion o renta de botargas.

Sin méas por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE T
“SUFRAGIO EFECTIVQ, NO REELEGDION! =
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA A 5§E§T§‘ 0.0F 2013
PUEBLA, LA CIYDADIQUE QUEREMOS "= - ?
EORERIA MUNICIFAL |
Y SECRETARIA TECNiCA |
ROMANO ATONAL i
INIDADADMINISTRATIVATE ACCESO
A LA INFORMACION DE LA TESORERIA MUNICIPAL

c.c.p. Archivo,




Respuesta Ayuntamiento 00015913:

En atencion a su solicitud de informacidn, hago de su conocimiento que ésta dependencia se
encuentra imposibilitada para proporcionarle tal informacion por no ser de su competencia.



